ДОГОВОР №  __________
об оказании платных образовательных услуг

 г. Нальчик                                                                    "__" _______ 2020 г.

___________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик»  в лице генерального директора ________________,  действующего на основании Устава, с одной стороны  и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Кабардино-Балкарский колледж «Строитель», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Суншева Заудина Шамсадиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_1001]                             I. Предмет Договора

[bookmark: sub_1011]     1.1. Исполнитель обязуется предоставить  образовательную   услугу, а
 Заказчик обязуется  оплатить  обучение по образовательной программе профессионального обучения по профессии _______________________________ .
[bookmark: sub_1012]    1.2.  Срок  освоения  образовательной  программы  (продолжительность
 обучения) на момент подписания Договора составляет ____________________.
[bookmark: sub_1013]     1.3.  После  освоения  слушателем   образовательной     программы профессионального обучения  ему выдается свидетельство (удостоверение) о присвоении  уровня квалификации.

[bookmark: sub_1002]                         II. Взаимодействие сторон

[bookmark: sub_1021]     2.1. Исполнитель вправе:
[bookmark: sub_10211]     2.1.1.   Самостоятельно   осуществлять   образовательный    процесс, устанавливать   системы   оценок,   формы,   порядок   и   периодичность аттестации слушателя;
[bookmark: sub_10212][bookmark: sub_1022]         2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по  вопросам
 организации   и   обеспечения    надлежащего       предоставления услуг,
 предусмотренных разделом I настоящего Договора.
[bookmark: sub_1023][bookmark: sub_10232]          2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными
 актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной
 программы профессионального обучения;
[bookmark: sub_10234]    2.3.4. Получать полную и  достоверную  информацию  об  оценке  своих
 знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
[bookmark: sub_1024]     2.4. Исполнитель обязан:
[bookmark: sub_10241]     2.4.1.   Зачислить    слушателя,    выполнившего    установленные  условия  приема,  в  качестве слушателя по обучению по программам профессионального обучения;
[bookmark: sub_10242]    2.4.2.  Довести  до  Заказчика  информацию,  содержащую   сведения о
 предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые
 предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1
 "О защите прав потребителей"  и Федеральным  законом  от  29  декабря
 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
[bookmark: sub_10243]     2.4.3.   Организовать   и   обеспечить   надлежащее   предоставление
 образовательных услуг, предусмотренных разделом I  настоящего  Договора.
 Образовательные  услуги  оказываются  в   соответствии   с   разработанными учреждением образовательными программами профессионального обучения;
[bookmark: sub_10244]     2.4.4.    Обеспечить    слушателю    предусмотренные    выбранной образовательной программой условия ее освоения;
[bookmark: sub_10245]     2.4.5.  Принимать  от  Заказчика    плату за  образовательные услуги;
[bookmark: sub_10246]     2.4.6. Обеспечить Обучающемуся уважение  человеческого  достоинства, защиту от всех форм  физического  и  психического  насилия,  оскорбления  личности, охрану жизни и здоровья.
[bookmark: sub_1025]
[bookmark: sub_1003]   III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1.  Стоимость работ по настоящему Договору составляет ___________  (в том числе НДС).
    3.2. Расчет производится Заказчиком путем перечисления стоимости, указанной в Договоре  на банковский счет исполнителя на основании надлежаще оформленного и подписанного Сторонами акта выполненных работ (оказанных услуг) в течение 10 (десяти) банковских дней, с даты выставления Исполнителем счета на оплату.

[bookmark: sub_1004]               IV. Порядок изменения и расторжения Договора

[bookmark: sub_1041]     4.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть  изменены по соглашению Сторон или  в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.
[bookmark: sub_1042]     4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
[bookmark: sub_1043]     4.3.  Настоящий  Договор  может  быть   расторгнут   по   инициативе  Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,  предусмотренных  пунктом  21  Правил  оказания   платных   образовательных   услуг,   утвержденных  постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   15   августа  2013 г. N 706 (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2013,  N 34, ст. 4437).
[bookmark: sub_1045]    4.5. Исполнитель вправе отказаться  от  исполнения   обязательств по  Договору при условии полного возмещения Заказчиком  убытков.
[bookmark: sub_1046]     4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора  при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Сторон
[bookmark: sub_1051]    5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих  обязательств  по   Договору    Стороны    несут    ответственность,    предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
[bookmark: sub_1052]     5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том  числе оказания  не   в   полном   объеме,   предусмотренном   образовательными  программами  (частью  образовательной  программы),  Заказчик   вправе по своему выбору потребовать:
[bookmark: sub_10521]     5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
[bookmark: sub_10522]     5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости  оказанной  образовательной услуги.
[bookmark: sub_10523]     5.2.3. Возмещения понесенных им расходов по  устранению  недостатков
 оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
[bookmark: sub_1053]     5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в недельный  срок недостатки образовательной
 услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также  вправе  отказаться  от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной
 образовательной услуги или  иные  существенные  отступления  от  условий Договора.
[bookmark: sub_1054]   5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной  услуги
 (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и  (или)
 промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во  время
 оказания образовательной  услуги  стало  очевидным,  что  она   не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
[bookmark: sub_10541]     5.4.1.  Назначить  Исполнителю  новый  срок,  в   течение   которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и  (или)
 закончить оказание образовательной услуги;
[bookmark: sub_10542]     5.4.2. Поручить оказать  образовательную  услугу  третьим   лицам за разумную  цену  и  потребовать  от  исполнителя  возмещения   понесенных расходов;
[bookmark: sub_10543]     5.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
[bookmark: sub_10544]     5.4.4. Расторгнуть Договор.

6. Срок действия, порядок изменения Договора
      6.1. Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует с момента подписания по « _______ » ______ 20_____года.
     6.2. Срок обучения по настоящему Договору составляет 3 месяца.
     6.3. Изменение и дополнение настоящего Договора возможно по соглашению
Сторон. Все изменения и дополнения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в силу с момента его подписания Сторонами.

7. Заключительные положения

         7.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим предоставлением оригинала.
         7.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах (1 экз. – Заказчику, 1 экз. – Исполнителю), имеющих одинаковую юридическую силу.
         7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Неотъемлемой частью Договора является смета на оказание услуг (прилагается).

8. Юридические адреса и реквизиты  Сторон

ЗАКАЗЧИК:  _______________________
Адрес: ___________________________________
ИНН __________________________
КПП __________________________
 ОГРН  ________________________
 БИК  _________________________
Р/с ___________________________
К/с  __________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кабардино-Балкарский колледж «Строитель»
Юридический адрес: 360024, КБР, г. Нальчик, ул.1 Промышленный проезд дом 1.
ИНН: 0711030683  КПП 072601001 р/с 40601810000273000001
 ОТДЕЛЕНИЕ-НБ КАБАРДИНО- БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БИК: 048327001    л/с 20046А03731
КБК  97300000000000000130

   Заказчик                                                                     Исполнитель

   ____________ ______________                                _______________З.Ш. Суншев

  «_____» ____________ 2020г.                                 «_____» ____________ 2020 г.
[bookmark: _GoBack]М.П.					                                 М.П.